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pone el articulo JO. y no existiendo dudas sobre
la identidad de las firma.. se proclama candidato
a don Antonio Verdll. y no hahipndose pn'spnla.
do ninglln otro plieg-o, se lel'antó la sesilln, de
,cuya fiel triln"'lril\f~i,.. n ., .... _.:~. --
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Don Juan
Don AlfO!
Don Luis 'U''''.
Don Fortunato Sevilla.
Don Eduardo Grima.

Don Antonio liménez.
DOlla .\Iaria Benitez.
Don Florencio :\ú¡]ez Ruiz.
Don Polieilrll() "~;7 ,,~."''".

-, ~.- ,,"- 'H ...... ulll\)lI t::':s el (le estudiar}' pro~
poner soluciones a los problemas de abasto pú­
blico de ,¡guas y de acometidas al nuevo alcan­
tarillado.

DE LA «GAeETA"

Ministerio de Hacienda
ORDENES

Ilmo. Sr.: Vista la propuesti¡ formulada por la
Abo~acia del Estado de Madrid, sobre la COl1\'e.
niencia de que se dicten normas en puuto a la
presentación en las oficinas liquidadoras del im.
puesto de Derechos reales de copias simples, co.
tejadas con su original, de Jos documentos pri.
vados que obligatoriamente hayan de conocer y
c¡:¡lificar dichas oficinas, con el ¡in de que los
titulos auténticos de est,. naturaleza permanezcan
en las mismas el menor tiempo posible. en evi.
tación de pxtravios. irreparables cuando se trata
de documentos que carecen de matriz, r~'opia o
duplicado auténtico:

Considerando que el articulo 65 del vigente
Reglamento de Procedimiento económico admi-

nistrativo de 29 de Julio de 1924 autoriza el uso
de copias cotejadas con sus respectivos origina­
les, en las expedientes de reclamación que se
tramitan y fallan por los Tribunales competentes:

Considerando que si bien del texto conjunto de
10.< articulos 28 de la ley del impuesto de Dere_
chos reales y IOJ)' 138 de su Reglamento, se in­
fiere la obligación de presentar en las oficinas
liquidadoras compptentes los documentos priva­
dos que comprendan actos o contratos referentes
a cantidad, cosa o derecho valuable, sobre los
que se eslamparü la nota de pago o exención del
impuesto, pri\'ados de la cual serün inadmisibles
por L: Administración y los Tribunales y nada
de esto impide que se arbitre un procedimiento
o fórmula para que los documentos privados ori.
ginales estén en las oficinas liquidadoras el me­
nor ti('mpo posible, en evitación de extravios
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